

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 26Jun07 NUMERO: 2007NE000386 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 2669471/2669477
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07222185/0002-09 - JORGE BATISTA & CIA LTDA
ENDERECO : BURITI DOS LOPES 399 SAO PEDRO
MUNICIPIO : 1219 - TERESINA UF: PI CEP: 64019-480

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
09 - MATERIAL FARMACOLÒGICO

CLASS : 2 15108 02301057120040001 000520 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 3880/2007-5
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 470,95
QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 09 -MATERIAL FARMACOLOGICO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 3,55
VALOR DO SEQ. : 10,65
-BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML 10MG, FRASCO, MARCA BIOSINTÉTICA
SEQ.: 2 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 14,51
VALOR DO SEQ. : 72,55
-DICLOFENACO AEROSOL 42,5 ML, FRASCO, MARCA ACHE
SEQ.: 3 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 0,02
VALOR DO SEQ. : 4,00
-DICLOFENACO POTÈSSICO, 50MG, COMPRIMIDO, MARCA PRATI
SUBTOTAL : 87,20

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 26Jun07 NUMERO: 2007NE000386 PROCESSO: 3880/2007-5
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 07222185/0002-09 - JORGE BATISTA & CIA LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 240 VALOR UNITARIO: 0,10
VALOR DO SEQ. : 24,00
-DIPIRONA 300 MG + ISOMETEPTENO 30 MG + CAFEINA 30 MG, COMPRIMIDO, MARCA
MEDQUIMICA
SEQ.: 5 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 11,96
VALOR DO SEQ. : 59,80
-FLUDROXICORTIDA (CREME) 30G, BISNAGA, MARCA BIOLAB
SEQ.: 6 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 0,08
VALOR DO SEQ. : 16,00

-HIDRÀXIDO DE MAGNÉSIO + HIDRÀXIDO DE ALUMÍNIO + DIMETICONA (COMPRIMIDO),
MARCA MEDQUÔMICA

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 0,90
VALOR DO SEQ. : 4,50

-IODO 2%, 30ML, FRASCO, MARCA BUCAR

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 7,81
VALOR DO SEQ. : 7,81

-ISOTIPENTILA (BISNAGA) 40G, MARCA ACHE

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 192 VALOR UNITARIO: 0,53
VALOR DO SEQ. : 101,76

-LORATADINA 5,76 MG + PSEUDOEFEDRINA 127,5 MG, (COMPRIMIDOS), MARCA RATIO
PHARM

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 240 VALOR UNITARIO: 0,25
VALOR DO SEQ. : 60,00

-MAGNÉSIA BISURADA, COMPRIMIDO, MARCA WHITEHALL

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 192 VALOR UNITARIO: 0,18
VALOR DO SEQ. : 34,56

-NIMESULIDA 100MG, COMPRIMIDO, MARCA GLOBO

SUBTOTAL : 395,63

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 26Jun07 NUMERO: 2007NE000386 PROCESSO: 3880/2007-5
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A. REGIAO
CREDOR : 07222185/0002-09 - JORGE BATISTA & CIA LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 1,14
VALOR DO SEQ. : 11,40

-NEOMICINA + BACITRACINA (POMADA) 10G, BISNAGA, MARCA TEUTO

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 0,66
VALOR DO SEQ. : 1,32

-PARACETAMOL (GOTAS) 15ML, FRASCO, MARCA NATULAB

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 14,37
VALOR DO SEQ. : 57,48

-PICATRO DE BUTAMBENO (BISNAGA) 15G, MARCA FARMASA

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 0,64
VALOR DO SEQ. : 5,12

-OXIGENADA VOL. 10 (100 ML), FRASCO, MARCA PHARMUS

.

PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS, CONTADOS RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPE
NHO

T O T A L : 470,95

MONICA BOTELHO M. DE DEUS
ORDENADOR

NEIARA SAO THIAGO CYSNE F
GESTOR FINANCEIRO